令和２年１２月

浜松卓球協会登録団体 様

浜松卓球協会 会長 黒田 好英

新型コロナウイルス感染拡大に伴う大会等（１月～３月）の中止について

日頃より、当協会へは、ご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、国内における新型コロナウイルス感染拡大により、4 月には緊急事態宣言が

全都道府県に拡大され、浜松市内でも会場の使用禁止措置が取られました。その後、

緊急事態宣言は５月に解除されましたが、７月下旬には、浜松市内でクラスターが発

生し、８月末には、浜松市の感染者数は１９０人を超え、県内最多となっていたことか

ら、今後の大会再開について協議した結果、「１２月末までの大会等については、中

止」とさせていただいていたところです。

その後、１月以降の大会開催について、協議の場を設けることとしていた中、１０月

下旬から１１月にかけてクラスターが相次ぎ発生し、感染経路不明の発症者も目立つ

など、市内感染者数は５００人を超える状況となりました。

こうした中、１１月２９日に協議の場を設け、協議の中では、開催を望む意見もあり

ましたが、結論としては、「年度内の大会等は中止」せざるを得ないとの判断に至りま

した。開催を心待ちにされていた皆様には大変申し訳ありませんが、現在の状況を鑑

みて、ご理解ご了承の程、宜しくお願いいたします。

また、本年度の大会がすべて中止となることから、本年度の当協会「登録料(団体

通信費)１,０００円、高校・他支部は、２,０００円」を既に納入いただいている団体の皆

様には、来年度まで「登録継続」とし、来年度は徴収しないこととしました。

※ 来年度「登録をしない」或いは「返金を希望」する団体様には返金いたしますの

で、お手数ですが、ご連絡くださるようお願いいたします。

［浜卓メールアドレス hamataku.jimukyoku.2007@docomo.ne.jp ］

［携帯 090-7686-3116 ※ ショートメールでお願いいたします。］

なお、新型コロナウイルス感染症の収束の見通しは立っていませんが、令和３年度

の大会実施に向けて、１月以降、開催方法等、協議を進めてまいります。

（浜松卓球協会 HP https://hamamatsu-tta.com/ ）

【 １月から３月末まで開催中止となります大会等 】

月 日 大 会 名 等 会場

1 9 [普及部]  第 24回年代別個人戦 浜北ｸﾞﾘｰﾝｱﾘｰﾅ

 23 第 62回浜松卓球協会会長杯獲得卓球大会 浜松アリーナ

 31 [浜北支部] 第 69回全遠州卓球大会 浜北ｸﾞﾘｰﾝｱﾘｰﾅ

2 11 [少年育成部］ 第 4 回小学生ランキング大会 雄踏総合体育館

 14 浜松リーグ(後期) 浜松アリーナ

 27 第１回ニッタク・浜松オープン卓球大会市民スポーツ祭 浜松アリーナ

3 6.7 [ﾗｰｼﾞﾎﾞｰﾙ部] 第 19回浜松ﾗｰｼﾞﾎﾞｰﾙｵｰﾌﾟﾝ交流会 浜松アリーナ

 14 [浜北支部] 第１７回全遠州団体戦卓球大会 浜北ｸﾞﾘｰﾝｱﾘｰﾅ

ほか、卓球教室(第 4 期)

mailto:hamataku.jimukyoku.2007@docomo.ne.jp
https://hamamatsu-tta.com/